
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 499, DE 29 DE ABRIL DE 2019.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, 
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

PORTARIAS
PORTARIA Nº 077 - SEGEF, DE 26 DE ABRIL DE 2.019. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJA-
MENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, 
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CON-
CEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) 
mês, a partir de 02/05/2019, à servidora MARIA NOÉLIA DA SILVA LIMA, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de Atendente de Serviços de Saúde, 
lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde – SECSA, nos termos do art. 83 
da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 445/2017-SE-
GEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 26 de abril de 
2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Or-
çamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 078 - SEGEF, DE 26 DE ABRIL DE 2.019. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJA-
MENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, 
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CON-
CEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) 
mês, a partir de 02/05/2019, à servidora BRENDA DE SOUZA CAPISTRA-
NIO, ocupante do cargo de provimento efetivo de Cirurgiã Dentista, lotada 
junto à Secretaria Municipal de Saúde – SECSA, nos termos do art. 83 da Lei 
Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 025/2019-SEGEF. 
Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce,26 de abril de 2019. 
Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamen-
tos e Planejamento.

PORTARIA Nº 079 - SEGEF, DE 26 DE ABRIL DE 2.019.O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJA-
MENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, 
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CON-
CEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) 
mês, a partir de 02/05/2019, à servidora MÁRCIA MARISA MOREIRA DA 
SILVA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Enfermeira, lotada junto 
à Secretaria Municipal de Saúde – SECSA, nos termos do art. 83 da Lei Com-
plementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 669/2017-SEGEF. Paço 
da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce,26 de abril de 2019. Anto-
nio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e 
Planejamento.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Tomada de Preço nº 2019.2304-002SEINFRA. O Município de Li-
moeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interessa-
dos que realizará Tomada de Preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CERCA DE 
MADEIRA COM ARAME NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - 
CE. A licitação ocorrerá no dia 20 de Maio de 2019 às 08:30 horas na sala de 
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limo-
eiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da comissão de 
licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através do 
site: www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios). 

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Tomada de Preço nº 2019.2304-001SEINFRA. O Município de Li-
moeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interessa-
dos que realizará Tomada de Preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENAS 
REFORMAS DA SEDE DO TIRO DE GUERRA DO MUNICIPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE - CE. A licitação ocorrerá no dia 17 de Maio de 2019 
às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim 
nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido 
endereço da comissão de licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, 
em dias úteis, ou através do site: www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos 
municípios). 

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Pregão Presencial nº 2019.2204-001SEINFRA. O Município de Li-
moeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interes-
sados que realizará Pregão Presencial, para CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURIDICA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUI-
NAS, VEICULOS PESADOS E EQUIPAMENTOS, CONFORME TERMO 
DE REFERENCIA – ANEXO I DO EDITAL. A licitação ocorrerá no dia 14 
de Maio de 2019 às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. 
Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital pode-
rá ser adquirido endereço da comissão de licitação nos horários de 08h30min 
às 12h00min, em dias úteis, ou através do site: www.tcm.ce.gov.br (portal de 
licitações dos municípios). 

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Pregão Presencial Para Registro de Preço nº 2019.2304-001GM. O 
Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna públi-
co aos interessados que realizará Pregão Presencial, para CONTRATAÇÃO 
DE MENOR PREÇO POR ITEM PARA REGISTRO DE PREÇO E AQUI-
SIÇÃO DE AR CONDICIONADOS E BEBEDOUROS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. A licitação ocorrerá no dia 10 de Maio de 
2019 às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio 
Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser 
adquirido endereço da comissão de licitação nos horários de 08h30min às 
12h00min, em dias úteis, ou através do site: www.tcm.ce.gov.br (portal de 
licitações dos municípios).

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20197044
Partes: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE e a empresa  NETCONF COMERCIO DE COMPU-
TADORES LTDA. Fundamentação Legal: art. 24, inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto:  AQUISIÇÃO DE IMPRES-
SORAS MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA ECOTANK L6171 
PARA O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE, nos termos do Art. 24, inciso II  da Lei Federal nº 8.666/93. 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 499, de 29 de abril de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Vigência do Contrato: 25 de Abril de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. Valor Global: R$ 7.980,00 (Sete 
mil, novecentos e oitenta reais). Fonte de Recursos: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro do 
Norte/CE. Dotação Orçamentária: 14.01.2.064, Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00. Signatários:  FRAN-
CISCO VALDO FREITAS DE LEMOS E  FRANCISCO EDSON SILVA BASTOS. Data do Contrato: 
25 de Abril de 2019.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 499, de 29 de abril de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2019-04-29T09:06:24-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




